
 

              

                                         

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

チューリップやパンジーの花が咲き，豊北小の庭はすっかり春爛漫です。

登校してきた子供たちは，お兄さん，お姉さんになる喜びにあふれ，きら

きらした笑顔で元気にあいさつを交わしていました。素敵な学校生活のス

タートです。子供たちにとって毎日が楽しく充実したものになるよう，担

任一同力を合わせて指導に取り組んでいきたいと思います。どうぞよろし

くお願いいたします。 

 

 

 

 
８日（金）A5日課 

着任式  

１学期始業式 

一斉下校 

１１日（月）B４日課 

入学式準備  

１２日（火）入学式  

１４日（木）A５日課 

離任式 

身体計測 

１５日（金）登校指導 

１８日（月）あいさつ週間（～２２日） 

      聴力検査 

１９日（火）視力検査 

２０日（水）避難訓練 

２２日（金）A5午後特別日課 

授業参観 

懇談会 PTA 総会 

PTA歓送迎会 

２５日（月）B5日課 家庭訪問（～２８日） 

２７日（水）歯科検診 

※なお，新型コロナウイルスの感染状況によ

り，中止や内容を変更する場合があります。 

 

 

 

国語  ・すきなこと，なあに  

・いくつあつめられるかな 

・風のゆうびんやさん 

※ 姿勢や口形,声の大きさに気を付け 

て，音読できるようにします。 

算数  ・表とグラフ・時こくと時間・たし算 

   ※ 「たし算」では，たし算の筆算ができ

るようにし，たし算のきまりを理解でき

るようにします。 

生活  ・ようこそ１年生 

※    ※ 1年生に豊郷北小を案内します。  

音楽  ・強さやはやさをかんじて 

   ※ 曲の強弱や速さを感じ取りながら，聴

いたり歌ったりします。 

図工  ・すきなことなあに  

   ※ 好きなことを自由に絵で表現します。      

・ねん土がうごき出す 

※    ※ 粘土を使っていろいろな形を見付け 

※     ます。 

体育  ・体ほぐしの運動 （固定施設） 

※    ※ 体を動かすことを楽しみます。 

※ 道徳  ・じぶんで オッケー（節度・節制） 

※     ・くまくんの たからもの 

※              （親切・思いやり） 

※     ・ひかり小学校の じまんはね 

※       （より良い学校生活，集団生活の充実） 

※  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

２組担任  

白戸 陽菜（しらと ひな） 

 本校 2 年目の白戸と申します。子供たち一人

一人と向き合いながら，思いやりのあふれる楽

しいクラスを作っていきたいと思います。保護

者の皆様，精一杯頑張りますので，どうぞよろ

しくお願いします。 

１組担任  

安野 久美子（やすの くみこ） 

今年度，姿川第一小学校から異動してまいりま

した。子供たちと会うことを楽しみにしていまし

た。メリハリのある，楽しい，仲良しクラスを作

っていきたいと思います。1年間どうぞよろしく

お願いいたします。 

 

○ 緊急連絡カード・家庭の様子・保健調査票をご確認いただき，ご提出ください。保健調査票は，学

年の欄に記入をお願いします。また，押印も忘れずにお願いいたします。（保護者連絡先，兄弟姉妹の

学年など，変更がある場合は訂正をお願いいたします。） 

 

○ 学習用品は使用時期に合わせてお知らせしますので適宜持たせてください。 

 ・お道具箱 ・鍵盤ハーモニカ ・絵の具セット 

 

○ 本日，新しい教科書を配付しました。教科書，ノート等自分の持ち物に名前を書いてください。 

 

〇 引き続きコロナウイルス感染症拡大防止に努めてまいります。下記の点について，ご理解の上ご協力をお

願いいたします。 

  ・教室内は，常時換気した状態で授業を行っていきます。 

  ・マスクの着用を徹底します。（汚れてしまったり破損してしまったりした場合に備えて「予備用マスク」   

  を待たせてください。） 

  ・フィジカルディスタンスや手洗いの指導をしていきます。ご家庭でも，実践のための声掛けをお願いし

ます。 

  ・毎朝，お子様の検温を行い，必ず体温チェック表に記入，提出願います。また，体調がすぐれない場合

は，無理をさせず休ませてください。 


